В
началото на април американската преса твърди, че
сръбските войски били получили заповед да окупират
острова и това било част от дипломатическата игра
между Русия, Австро-Унгария и Англия12. Скоро, обаче,
сръбските шансове силно намаляват. В информация от
Горчаков до руския посланик във Виена, Новиков, от 30
март/ 11 април 1878 г. се твърди, че Русия е приела Ада
Кале да бъде окупирана от Австро-Унгария при условие,
че крепостта бъде разрушена13. Виена пък желаела да
запази и укрепленията14. В последвал на 4/16 април
1878 г. разговор с Новиков австроунгарският външен
министър граф Андраши твърди, че се интересувал
от Ада Кале само дотолкова, доколкото сърбите не
трябвало да се настанят там15. Впрочем изглежда, че
11 Цит. текста на договора от югославското издание Ср-
бија 1878. Документи. Београд, 1878, стр. 106. Това е подтвър-
дено и от Йован Ристич в информация изпратена до дипломати-
ческия представител (застъпник) на Сърбия във Виена К. Цукич
от 24 февруари/ 8 март 1878 г. Пак там, с. 139.
12 New York Times, April 4, 1878.
13 Србија 1878..., с. 254. Същият документ е публикуван
в сборника документи Освобождение Болгарии. Т. III. с. 61-64
14 Според писмо на руското посолство до германското
министерство на външните работи от 2/14 април 1878 г. Србија
1878..., с. 266
15 Србија 1878..., с. 275. Напрежението във Виена се за-